СОВЕТ БОЛЬШЕБОЛГОЯРСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
АПАСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

РЕШЕНИЕ

3 июля 2023года		   								№95

О внесении изменений  в  Устав муниципального образования «Большеболгоярское сельское  поселение» Апастовского муниципального района Республики Татарстан

В целях приведения  Устава муниципального образования «Большеболгоярское сельское поселение» Апастовского муниципального района  Республики Татарстан, принятого решением Совета Большеболгоярского сельского поселения Апастовского муниципального района Республики Татарстан от 03  августа 2015 года №53 в  соответствие с действующим законодательством Российской Федерации и  Республики Татарстан и, руководствуясь ст.ст.84-85 Устава  муниципального образования« Большеболгоярское сельское поселение» Апастовского муниципального района  Республики Татарстан, Совет Большеболгоярского сельского поселения Апастовского муниципального района Республики Татарстан р е ш и л:
[bookmark: _GoBack]1.Внести в Устав муниципального образования «Большеболгоярское сельское поселение» Апастовского муниципального района  Республики Татарстан, принятый решением Совета Большеболгоярского сельского поселения Апастовского муниципального района Республики Татарстан от 3 августа 2015 года № 59 следующие изменения:

1. пункт 2 статьи 18.1 изложить в следующей редакции:
 «2. Староста сельского населенного пункта назначается Советом поселения, в состав которого входит данный сельский населенный пункт, по представлению схода граждан сельского населенного пункта. Староста сельского населенного пункта назначается из числа граждан Российской Федерации, проживающих на территории данного сельского населенного пункта и обладающих активным избирательным правом, либо граждан Российской Федерации, достигших на день представления сходом граждан 18 лет и имеющих в собственности жилое помещение, расположенное на территории данного сельского населенного пункта.»;

1. пункт 3 статьи 18.1 изложить в следующей редакции:
«3. Староста сельского населенного пункта не является лицом, замещающим государственную должность, должность государственной гражданской службы, муниципальную должность, за исключением муниципальной должности депутата представительного органа муниципального образования, осуществляющего свои полномочия на непостоянной основе, или должность муниципальной службы, не может состоять в трудовых отношениях и иных непосредственно связанных с ними отношениях с органами местного самоуправления.»;

3) подпункт 1 пункта 4 статьи 18.1 изложить в следующей редакции:
1) замещающее государственную должность, должность государственной гражданской службы, муниципальную должность, за исключением муниципальной должности депутата представительного органа муниципального образования, осуществляющего свои полномочия на непостоянной основе, или должность муниципальной службы;

4) пункт 11 статьи 28 признать утратившим силу;

5) пункт 2 статьи 46 изложить в следующей редакции:
«2. В структуру Исполнительного комитета Поселения входят: Руководитель Исполнительного комитета – Глава Поселения, заместитель руководителя Исполнительного комитета, иные должностные лица Исполнительного комитета.».

[bookmark: sub_40512][bookmark: sub_4071]2.Главе Большеболгоярского сельского поселения в порядке, установленном Федеральным законом от 21 июля  2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации  уставов муниципальных образований», представить настоящее Решение на государственную регистрацию.
3.Настоящее решение вступает со дня его официального опубликования, произведенного после его государственной регистрации.

Глава Большеболгоярского
сельского поселения Апастовского
муниципального района Республики Татарстан –
Председатель Совета
Большеболгоярского сельского поселения
Апастовского муниципального района
Республики Татарстан                                     З.И.Сайфуллина